муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 74 комбинированного вида».

660125, г. Красноярск, ул. 9 Мая, д.40 «г»,                     E-mail: dou74@mailkrsk.ru, т. 275-27-55

ОКПО 10158185 ОГРН 1122468053751                                                                   ИНН/КПП 2465279380/246501001

   Номер

документа

Дата

   № 162 - П 01.09.2024

ПРИКАЗ

О назначении наставников

И формировании наставнических групп

В соответствии с «Дорожной картой по реализации целевой модели наставничества в

МАДОУ № 74» на 2023-2024 учебный год, утвержденной Приказом заведующего № 65 от

02.06.2022г., Положением о системе наставничества педагогических работников в

муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 74

комбинированного вида», в целях оказания методической помощи, содействия адаптации и

профессионального становления молодых специалистов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зам. Зав. УВР – Бояркину Викторию Павловну назначить куратором программы

наставничества молодых специалистов.

2. Утвердить список наставников на 2023-2024 уч. год:

- Сагатудинова Светлана Ивановна – воспитатель – высшая квалификационная

категория;

- Дьячкова Инна Борисовна - воспитатель – высшая квалификационная категория;

- Мутыкова Идия Ихсановна - воспитатель – высшая квалификационная категория;

- Витковская Юлия Сергеевна - воспитатель – первая квалификационная категория;

- Зубченкова Мария Владимировна - воспитатель – первая квалификационная

категория;

     3.  Сформировать следующие наставнические группы «Педагог-педагог»:

     - Сагатудинова С. И. – Михалева Н.Ю.;

     - Дьячкова И.Б. – Вакула М.Ю.;

     - Мутыкова И.И. – Григорьева Е.О.;

     - Витковская Ю.С. – Демина А.В.;

     - Зубченкова М.В. – Диденко Д.И.

    4. Зам. зав. по УВР Бояркиной В.П. провести обучение наставников в период с 04.09.

2023г. по 29.09.2023г.

    5. Педагогам наставникам совместно с наставляемым разработать индивидуальные

программы наставничества в срок до 13.11.2023г.

    6. Зам. зав. по УВР Бояркиной В.П. – куратору наставнических групп:

   - Организовать сопровождение наставнических групп в разработке индивидуальных

программ, коррекции и отслеживании результатов;

   - Отслеживать реализацию индивидуальных программ наставничества.

   - Предоставить Отчет о результатах наставничества на Совете педагогов в мае 2024

года.

    7. Контроль за исполнением Приказа возложить на заместителя заведующего по УВР

Бояркину Викторию Павловну.

              Заведующий МАДОУ № 74   ___________________  Назарюк Ю.Г.

mailto:dou74@mailkrsk.ru